
 

 
       ASL n° 7 Carbonia 
 

  1 

  
 

           Deliberazione n°   293/C 

 

adottata dal Commissario in data     18/12/2009 
 
 

 
OGGETTO: D.G.R. 36/20 del 01.07.08 e D.G.R. 62/25 del 14.11.08 – Progetti Personalizzati di inclusione 

sociale. 

Recepimento Atto Costitutivo della Cooperativa Sociale di tipo B denominata “Tallaroga 

società cooperativa sociale” e liquidazione competenze al Notaio Carlo Mario De Magistris. 

 

 

A richiesta del Responsabile del Servizio Aziendale per le Dipendenze, il quale 

 

VISTA la Deliberazione del D.G. N° 1000 del 15.09.09 con la quale si autorizzava l’avvio 

dei Progetti Personalizzati di inclusione sociale e lavorativa elaborati dal Servizio 

Aziendale per le Dipendenze di cui alla D.G.R. n.36/20 del 01.07.08; 

 

CONSIDERATO che detta Deliberazione prevedeva, al fine di poter dare avvio alla fase operativa 

dei Progetti, la costituzione di una Cooperativa Sociale di tipo B alla quale affidare 

la gestione dei Progetti medesimi previa rimessa da parte della ASL dei fondi 

regionali assegnati; 

 

ACCERTATO che con Determina Dirigenziale n. 539 del 18.08.09 la R.A.S. ha versato nelle 

casse aziendali la prima tranche del finanziamento di importo pari a € 25.580,00 

sul totale stanziato di € 51.150,00; 

 

RICHIAMATA la nota R.A.S. N°12630 del 23.10.09 con la quale in risposta al quesito formulato 

dall’Azienda con nota N° 19208 del 16.09.09, autorizzava l’Azienda a “costituire la 

Cooperativa di cui trattasi, comprendendo in essa soggetti cosiddetti svantaggiati 

e soggetti non svantaggiati, purchè i primi non siano in numero inferiore al 30% 

dei soci fondatori della Cooperativa stessa”; 

 

RITENUTO di dover procedere alla stesura dell’atto costitutivo della Cooperativa presso un 

Notaio individuato nel Dr. Carlo Mario De Magistris, Notaio in Cagliari; 

 

PRESO ATTO della costituzione della Cooperativa sociale di tipo B, denominata “Tallaroga 

società cooperativa sociale”, avvenuta  presso lo Studio notarile del professionista 

sopra indicato conformemente alle indicazioni della R.A.S.; 

 

ACQUISITA la copia dell’atto costitutivo, Raccolta N° 28166 – Repertorio N° 128075, che si 

allega al presente atto per farne parte integrante; 

 

TENUTO CONTO del ricevimento dell’avviso N° 1212 del 19.10.09 Repertorio N° 128075 del 

19.10.09 emesso dal Notaio incaricato, Dr. Carlo Mario De Magistris, a fronte della 

stesura dell’atto costitutivo della Cooperativa, di importo pari a € 850,00; 



 

 
       ASL n° 7 Carbonia 
 

  2 

  
 

  
 

PROPONE 

 

- di recepire l’Atto Costitutivo della “Tallaroga società cooperativa sociale”, redatto dal Notaio 

Carlo Mario De Magistris, che si allega in copia al presente atto per costituirne parte 

integrante; 

 

- di liquidare al Dr. Carlo Mario De Magistris, a fronte dell’avviso N° 1212 del 19.10.09, l’importo 

onnicomprensivo di € 850,00 quale parcella dovuta per la stesura dell’atto costitutivo della 

Società Cooperativa denominata “Tallaroga società cooperativa sociale”; 

 

- di utilizzare per il pagamento i fondi resi disponibili dalla R.A.S. per il finanziamento di Progetti 

Personalizzati di cui alla D.G.R. N° 36/20 del 01.07.08 e pagati alla ASL 7 con Determinazione 

N° 539 del 18.08.09; 

 

- di dare mandato al Servizio Bilancio di trasferire, in un’unica rimessa, i rimanenti fondi del 

finanziamento regionale di € 25.580,00, ammontanti a € 22.580,72 al netto dell’importo 

dell’avviso di pagamento sopra citato e dell’importo di € 2.149,28 già versato all’I.N.A.I.L. per i 

premi assicurativi dei Pazienti/Lavoratori coinvolti nei Progetti; 

 

- di stabilire che la “Tallaroga società cooperativa sociale”, a fronte degli importi ricevuti, debba 

presentare periodicamente un dettagliato rendiconto delle spese effettuate accompagnato dai 

relativi documenti contabili in originale e da una dichiarazione di congruità delle spese a firma 

del suo legale rappresentante; 

 

- di prevedere, alle stesse condizioni, analoga rimessa alla “Tallaroga società cooperativa 

sociale” all’atto del pagamento della seconda e ultima tranche del finanziamento da parte della 

R.A.S.; 

 

- di dare mandato al Servizio Bilancio di emettere l’ordinativo di pagamento relativo alla 

liquidazione dell’avviso N° 1212 del 19.10.09 movimentando la spesa sul Codice del Piano dei 

Conti Aziendale N° 0514031601, Centro di costo 12033020; 

 

IL COMMISSARIO 

 

Preso atto dell’istruttoria del Responsabile del Servizio per le Dipendenze 

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 

DELIBERA 

 

per i motivi esposti in premessa 

 

- di recepire l’Atto Costitutivo della “Tallaroga società cooperativa sociale”, redatto dal Notaio 

Carlo Mario De Magistris, che si allega in copia al presente atto per costituirne parte 

integrante; 



 

 
       ASL n° 7 Carbonia 
 

  3 

  
 

  

- di liquidare al Dr. Carlo Mario De Magistris, a fronte dell’avviso N° 1212 del 19.10.09, l’importo 

onnicomprensivo di € 850,00 quale parcella dovuta per la stesura dell’atto costitutivo della 

Società Cooperativa denominata “Tallaroga società cooperativa sociale”; 

 

- di utilizzare per il pagamento i fondi resi disponibili dalla R.A.S. per il finanziamento di Progetti 

Personalizzati di cui alla D.G.R. N° 36/20 del 01.07.08 e pagati alla ASL 7 con Determinazione 

N° 539 del 18.08.09; 

 

- di dare mandato al Servizio Bilancio di trasferire, in un’unica rimessa, i rimanenti fondi del 

finanziamento regionale di € 25.580,00, ammontanti a € 22.580,72 al netto dell’importo 

dell’avviso di pagamento sopra citato e dell’importo di € 2.149,28 già versato all’I.N.A.I.L. per i 

premi assicurativi dei Pazienti/Lavoratori coinvolti nei Progetti; 

 

- di stabilire che la “Tallaroga società cooperativa sociale”, a fronte degli importi ricevuti, debba 

presentare periodicamente un dettagliato rendiconto delle spese effettuate accompagnato dai 

relativi documenti contabili in originale e da una dichiarazione di congruità delle spese a firma 

del suo legale rappresentante; 

 

- di prevedere analoga rimessa alla “Tallaroga società cooperativa sociale” all’atto del 

pagamento della seconda e ultima tranche del finanziamento da parte della R.A.S.; 

 

- di dare mandato al Servizio Bilancio di emettere l’ordinativo di pagamento relativo alla 

liquidazione dell’avviso N° 1212 del 19.10.09 movimentando la spesa sul Codice del Piano dei 

Conti Aziendale N° 0514031601, Centro di costo 12033020; 

 

 

 

Il Commissario 
Dott. Maurizio Calamida 

 
___________________________ 

 

 

 

Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario 
      Dott. Giuseppe Serra                  Dott. Antonio Macciò 
 
______________________________     ___________________________ 
 
 
 
Resp.le Servizio per le dipendenze 
 
____________________________ 
 
 



 

 
       ASL n° 7 Carbonia 
 

  4 

  
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Deliberazione N° _______________  del ______________________ 
 
 

(a cura del Servizio Affari Generali) 

 
 
 
 
 
 

 
Oggetto: D.G.R. 36/20 del 01.07.08 e D.G.R. 62/25 del 14.11.08 – Progetti Personalizzati di inclusione sociale. 
Recepimento Atto Costitutivo della Cooperativa Sociale di tipo B denominata “Tallaroga società cooperativa sociale” e e 

liquidazione competenze al Notaio Carlo Mario De Magistris 

 

Importo Spesa         € 850,00 
 

(a cura del Servizio proponente) 
 
 
 


